Que a  orden 20, obra oferta presentada por la firma FAGON S.R.L., C.U.I.T. Nº 30-

64386179-4. 

Que  por  lo  antes  dicho,  resulta  procedente  adjudicar  la  Compra  Directa  por

Adjudicación Simple Nº 65/25, a la firma FAGON S.R.L. C.U.I.T. Nº 30-64386179-4 por la suma de

PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($1.536.000,00). 

Que  se  cuenta  con  partida  presupuestaria  según  preventivo/definitivo  de  Compras

Mayores Nº 270/25.

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en la Ley

Provincial  Nº  1015,  artículo  18  inciso  c),  el Decreto  Provincial  N°  674/11  –  Anexo  I  y  las

[...]

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-  Aprobar el procedimiento y adjudicar la totalidad de los renglones de la Compra

Directa por Adjudicación Simple Nº 65/25, a la firma FAGON S.R.L. C.U.I.T. Nº 30-64386179-4 por

la  suma  de  PESOS  UN  MILLÓN  QUINIENTOS  TREINTA  Y  SEIS  MIL  CON  00/100

($1.536.000,00), referida a la contratación Especial ANUARIO 2025 en el diario “EL SUREÑO” de la

firma FAGON S.R.L. donde se verán plasmadas las noticias mas leídas que nos relatan la historia de

un año marcado de muchas aristas tanto a nivel local, provincial, nacional e internacional.